

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 18 de Outubro de 2023 - Ano XI - Edição 2548 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023 PROCESSO Nº 411003/2023

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 - Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON), no Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 173/2023, **COMUNICA** as licitantes participantes da Tomada de Preços nº 04/2023, que não houve recurso apresentado quanto ao resultado do julgamento da fase de habilitação da presente licitação.

No ensejo, **Convoca** as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 — Propostas de Preços, referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2023, às 10h00min (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 17 de outubro de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 PROCESSO Nº 411004/2023

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 - Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CIDADE DO SOL), no Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 173/2023, COMUNICA as licitantes participantes da Tomada de Preços nº 05/2023, que não houve recurso apresentado quanto ao resultado do julgamento da fase de habilitação da presente licitação.

No ensejo, **Convoca** as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 — Propostas de Preços, referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2023, às 11h00min (onze horas) horário local, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 17 de outubro de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 CONTRATO Nº 230701/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021 PROCESSO Nº 520003/2021

Extrato do Termo de Apostilamento nº 02 ao Contrato nº 230701/2021 – Pregão Eletrônico nº 26/2021, firmado em 23/07/2022, com a empresa QUARK TECNOLOGIA E INOVACAO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 17.652.353/0001-79, Objeto: alterar o preço registrado com intuito de manter o equilíbrio econômico-financeiro, face ao eventual aumento dos preços daqueles praticados no mercado; Fundamento Legal: § 8º do art. 65 da Lei nº. 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Lei Municipal atual, natureza da despesa: Unidade Orçamentária: 09.001 – Secretaria Municipal de Educação; Função: 12 – Educação; Sub Função: 361 – Ensino Fundamental; Programa: 0042 – Ensino Fundamental ; Projeto/ atividade: 2033 - Manutenção das ações da Secretaria Municipal de Educação; Natureza de despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e pelo Contratado, Gleydson de Azevedo Ferreira Lima.

Nova Cruz/RN, 02 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA Prefeito Municipal